
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.182 del 10-05-2019 

N.  595 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

TRASPORTO DISABILI - SERVIZIO DI TRASPORTO PERSONE DISABILI PER 

RAGGIUNGIMENTO STRUTTURE SANITARIE E LUOGHI DI CURE - 

AFFIDAMENTO SERVIZIO AL COMITATO LOCALE C.R.I. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 19 del 31.01.2019, con la quale si è espresso l’atto di 
indirizzo volto ad assicurare il servizio di trasporto delle persone disabili per raggiungere strutture 
sanitarie e di cura; 

INDIVIDUATA l’associazione CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato Locale di Camerino A.P.S. avente 
sede legale in Camerino viale G. Leopardi 35 - C.F. 00276830437, quale associazione che presenta i 
requisiti necessari per lo svolgimento del servizio; 

CONSIDERATO che l’anzidetta associazione si è resa disponibile a sottoscrivere apposita convenzione 
che disciplini il servizio di trasporto assistito finalizzato al sostegno della mobilità per persone disabili; 

VISTO che si è attribuito al responsabile del Settore affari generali il compito di adottare gli atti 
necessari per l’approvazione dello schema di convenzione tra il Comune di Camerino e la CROCE 
ROSSA ITALIANA – Comitato Locale di Camerino A.P.S.; 

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto;  

VISTO il numero di utenti che devono usufruire del servizio di trasporto e del tipo di trasporto 
richiesto, si quantifica presumibilmente la spesa complessiva che verrà rimborsata all’associazione 
CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato Locale di Camerino A.P.S. per tutto l’anno 2019 in euro 880,00; 

DATO ATTO che necessita impegnare la spesa complessiva di € 880,00 (esente IVA) per l’anno 2019;  

CONSIDERATO che la spesa sarà finanziata con i fondi di cui al Cap. 1947 “prestazione servizi per 
soggetti con Handicap” del Bilancio 2019; 

CONSIDERATO che per il presente servizio il CIG è: ZD12C8DE1D; 

FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 40.000,00, 
consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 



  

pag. 2 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici, e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito;  

DETERMINA 

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto; 

- Di affidare all’associazione CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato Locale di Camerino A.P.S. avente 
sede legale in Camerino viale G. Leopardi 35 - C.F. 00276830437, il servizio di trasporto disabili alle 
condizioni indicate nella convenzione approvata con il presente atto ed allegata allo stesso; 

- Di impegnare la spesa complessiva di € 1.500,00 (esente IVA) finanziata con i fondi di cui al Cap. 
1947 “prestazione servizi per soggetti con Handicap” del Bilancio 2019; 

- Di dare atto che il presente servizio è stato registrato con il CIG ZD12C8DE1D; 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 
- Settore Bilancio e Programmazione; 
-  Albo Pretorio. 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

10-05-2019  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 10-05-2019  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1003 

 



  

pag. 3 

 

Camerino, 14-05-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


